UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
“Zija Shemsiu”, pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

FORMULARI | VLERESIMIT F2

Fakulteti Fakulteti i Edukimit |

Pedagogji e edukimit parashkollor (3 oré, Arsimi Parashkollor); |
Praktiké pedagogjike 1l (Arsimi Fillor); Strategjité e edukimit
Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur parashkollor (Arsimi Parashkollor); Kurrikula shkollore (master
konkursi Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor); Mé&simi i bazuar
ne projekte {master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin
Fillor); Shkolla dhe komuniteti (Arsimi Fillor).

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor i asociuar {Prof. Asoc.)

1. Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri

didatét itur:
Kandidatet e paraqitur 2. Dr. Sc. Fatbardha Nuhiu

Sqarim nga Komisioni vilerésues:

Komisioni vlerésues i éshté bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik
né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gijilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 3 té
konkursit nga Fakulteti i Edukimit (avancime ose riemérime) kérkohet njé (1) mésimdhénés pér léndét
Pedagogji e edukimit parashkollor (3 oré, Arsimi Parashkollor); Praktiké pedagogjike Il (Arsimi Fillor);
Strategjité e edukimit parashkollor (Arsimi Parashkollor); Kurrikula shkollore (master Mésimdhénie dhe
Kurrikula né Arsimin Fillor); Mésimi i bazuar né projekte (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor);
Shkolla dhe komuniteti (Arsimi Fillor).

Komisionit i ka arritur njé aplikacion, brenda afatit té pércaktuar kohor né& konkurs, nga njé kandidat i cili i
plotéson kushtet formalo-juridike pér t'u trajtuar. Po késhtu komisionit i ka arritur edhe njé aplikacion nga
nja kandidate e sipas konkursit nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, né radhé té€ paré sipas nenit 2,
paragrafi 2, pika 2.1 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024. Prandaj né pérputhje me atket
ligiore dhe nénligjore né fugi pér té njéjtén nuk éshté hartuar fare raporti.

Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionin, pérkatésisht gjithé dokumentacionin e paragitur nga kandidati,
vlerésimin pér té cilin, duke u bazuar né& Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, e paraqet né kété
formular.

Komisioni vierésues:
1. Prof. Asoc. Dr. Shemsi Morina, kryetar
2. Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare
3. Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili, anétare



I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Kandidati nr. 1, emri dhe mbiemri: MENSUR NEZIRI

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raportifet

Emri dhe mbiemri

Mensur Neziri

Ditélindja dhe vendlindja

16.8.1984, Ferizaj

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i Shkencave Pedagogjike
2017

Titulli akademik {nése éshté rizgjedhje)

Profesor asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje)

2019

Universiteti/fakulteti/departamenti ku

éshté fituar titulli akademik

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Vendi Prishtiné
- Titulli i fituar Bagelor i Pedagogjisé
Data / viti i diplomimit 10.10.2007
Fusha e studimit Pedagogiji

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Vendi Prishtiné
Titulli i fituar Master i Shkencave té Pedagogjisé

Data / viti i diplomimit

27.07.2010

Fusha e studimit

Pedagog;ji

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti i Tiranés
Vendi Tirané

Titulli i fituar Doktor né Pedagogji
Fusha e studimit Pedagogiji

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor i Shkencave Pedagogjike

Thirrja e fituar akademike

Profesor asistent

Viti kur éshté fituar thirrja aktuale 20019
(vlen pér rizgjedhje)
Vendimi Ref.nr. Dt. Ref. 01/1452 dt. 26.08.2019

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti i Edukimit

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC




Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 2

Kandidati Mensur Neziri &shté doktor i shkencave té pedagogjisé, ndérkaq ka thirrjen akademike profesor
asistent, nga viti 2019.

Aktualisht shté mésimdhénés i léndéve nga fusha e pedagogjisé, né Fakulitetin e Edukimit né UKZ.
Prandaj, kandidati Mensur Neziri i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 171, paragrafi 1 dhe
paragrafi 2, pika 2.1 té Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 6, paragrafi 2, pika
2.1té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 3. Monogrdfité

htéol
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Fush:a\ Recensentét S ter_ala b ,° Bugze,
studimore vendi, viti
Kurrikula mésimore dhe “Rozafa”, Prishtin€,
1. | Mensur Neziri . . Pedagogji Adem Tamo 2018, ISBN 978-
té menduarit kritik
9951-02-384-9
Doktor i Shkencave
2. | Mensur Neziri Pedagogjike- Arsimim Pedagogji
elementar

Diskutim/interpretim i té dhé&nave té paragitura né tabelén 3

Kandidati Mensur Neziri ka paragitur njé monografi té botuar, ndérkaq edhe doktorata i njihet si
monografi. Prandaj, duke u bazuar né nenin 171, paragrafi 2, pika 2.5 té Statutit té Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 6, paragrafi 2, pika 2.3 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.
26/06/2024, kandidati Mensur Neziri e plotéson kété kusht formalo-juridik.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Fusha
studimore

Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Recensentét Shte'.na .b.otuese,
vendi, viti

L |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 4

| 7




Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues
1. | Mensur Neziri Teachers’ attitudes from| The Volume 15, Issu| www.human.ba
Veli Kryeziu experience regarding Internacional 2 (September
Shgipe Kryeziu formative assessment in | Jourbol for 2025) Revista éshté e
achieving curricular Education / indeksuar né
autcomes in primary Rehabilitation SCOPUS
education and Psychosovial
Research
2. | Shgipe  Avdiu{ The Role of the Teacher | HUMAN 15(1): 217-231,| https://human.b
Kryeziu in Documenting RESEARCH IN 2025 a/wpdm-
Mensur Neziri Summative Assessment | REHABILITATION package/full-text
in Primary Education hitps://www.sco
pus.com/authid/
detail.uri?author
Id=57209025306
SCOPUS
3. | Mensur Neziri Analysis of curricular] Journal of Vol. 9 No. 2| https://www.rich
content that urges the Education and May 2019 tmann.org/journ
development of critical| Social Research al/index.php/jesr
thinking of pupils in [article/view/10
Kosovo school 432
Revista éshté e
indeksuar né
SCOPUS
4. | Nevrije Ismaili Albanian Songs of The |International Vol. 5 No. 10 https://ijor.co.uk
Mensur Neziri Battle of Fushé Kosové UJournal of 693-705 [ilor/article/view
(1389) Religion 5(10):693 June 2024 /6772
-705
DOI:10.61707/5rg
51284
5. | Nevrije Ismaili Folklore In Elementarylnternational Vol.5(10) https://ijor.co.uk
Mensur Neziri School Textbooks Journal ofiFq.4405-4414 [ijor/article/view
Religion 5(10):440 | Juli 2024 /5114
5-4414
DOI:10.61707/g2z
at557
6. | Nevrije Ismaili Project-based learning Journal off 2024 curriculumstudie
Mensur Neziri and development of] Curriculum s.org
learning competencies | Studies Research




Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 5

Kandidati Mensur Neziri i ka paragitur 6 punime shkencore, tri prej té cilave jané té indeksuara né
platformén Scopus. Me kéto publikime, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 171, pika
2.6 t& Statutit té pérkohshém t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né& Gjilan dhe nenit 6, pika 2, nénpika 2.4,
té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia, Be H')

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifikues
1. | Mensur Neziri| The study of curriculum Academic 16/101-1 SK
possabilities that promote the | Publishing 2016
development of critical thinking
inredingtext1-5
2. | Mensur Neziri| Studying of dimensions in Philosophia Universiteti
critical thinking in the texts of Shtetérori
primary school Tetovés.
Tetové 2015
3. | Mensur Neziri| Zhvillimii mendimit kritik Reforma Instituti pér
pérmes struktures ERR Studime Ligjore
dhe
Demokratike
Nr. 1/ 2015
4. | Mensur Neziri| Ciklii menaxhimit té projekt Educologia Universiteti i
Prishtinés
Fakultetii
Edukimit 2014
Nr.5 KUD 37
5. | Mensur Neziri| Bashk&punimi publiko-privat né | MASHT “Java e | Vol.1/ 2014
arsim dhe aftésim profesional Shkencés” MASHT
6. | Mensur Neziri| Roliikurrikulés né nxitjen e MASHT “Javae| Vol.2/2015
zhvillimit t& mendimit kritik Shkencés” MASHT
7. Mensur Neziri| Niveliiinformimit dhe MASHT “Java e | Vol.1/2014
orientimit profesionale té Shkencés” MASHT
nxénésve
8. | Mensur Neziri| Roliiteksteve edukata gytetare | Reforma Instituti pér
3 — 5 dhe historia 5 né nxitjen e Studime Ligjore
zhvillimit t& mendimit kritik té dhe
nxénésve Demokratike
Nr.2 /2016
9. | Mensur Neziri| Studying curricular Philosophia Universiteti
opportunities that promote Shtetérori
critical thinking on textbooks of Tetovés.
albanian language 1-5 Tetové 2015




Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 6

Kandidati Mensur Neziri né kété pjesé i ka paraqitur dhe déshmuar 9 punime té tij, né revista té ndryshme
rajonale. Punimet e tij jané kryesisht nga fusha e pedagogjisé.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues
1. | Mensur Neziri Zhvillimi i mendimit Reforma Instituti pér
kritik pérmes struktures Studime Ligjore
ERR dhe Demokratike
Nr.1/2015
2. | Mensur Neziri Cikli i menaxhimit té Educologia Universiteti i
projekt Prishtinés
’ Fakulteti i
Edukimit 2014
Nr.5 KUD 37
3. | Mensur Neziri Bashképunimi publiko- | MASHT “Java e| Vol.1/ 2014
privat né arsim dhe Shkencés” MASHT
aftésim profesional
4. | Mensur Neziri Roli i kurrikulés né MASHT “Java e| Vol. 2/ 2015
nxitjen e zhvillimit té Shkencés” MASHT
mendimit kritik
5. | Mensur Neziri Niveli i informimit dhe MASHT “lavae| Vol.1/2014
orientimit profesionale | Shkencés” MASHT
té nxénésve
6. | Mensur Neziri Roli i teksteve edukata | Reforma Instituti per
gytetare 3 -5 dhe Studime Ligjore
historia 5 né nxitjen e dhe Demokratike
zhvillimit t& mendimit Nr.2 /2016
kritik t& nxénésve
7. | Mensur Neziri Studying curricular Philosophia Universiteti
opportunities that Shtetéror i
promote critical thinking Tetovés. Tetové
on textbooks of albanian 2015
language 1-5

Diskutim/interpretim i t& dhé&nave té paraqitura né tabelén 7

| Né kété pjesé kandidati Mensur Neziri ka paragitur shtaté punime.




Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr. | Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,

Véllimi, nr., faget,

nxénésve

simpoziumi etj. viti

1. | Mensur Neziri | Identifikimi i fémijéve me Konferenca UKZ 2024
nevoja te vecanta né shkollat
Komunén & Gjilanit

2. | Mensur Neziri | Bashképunimi publiko-privat né | MASHT “Java e 2014
arsim dhe aftésim profesional | Shkencés”

3. | Mensur Neziri | Rolii kurrikulés né nxitjen e MASHT “Java e 2015
zhvillimit t& mendimit kritik Shkencés”

4. | Mensur Neziri Niveli i informimit dhe MASHT “Java e 2016
orientimit profesionale t& Shkencés”

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 8

Kandidati Mensur Neziri, né kété pjesé ka paraqitur pjesémarrjen e tij né 4 konferenca té ndryshme

shkencore, kryesisht nga fusha pedagogjike.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si ne Lloji i kontributit shkencor Vendi, Viti
kontributin shkencor)
1. Mensur Neziri Senator 2022
2. Mensur Neziri Prodekan 2023

Diskutim/interpretim i té& dhénave té paraqitura né tabelén 9

Kandidati Mensur Neziri ka edhe kontribute té tjera shkencore dhe profesionale, té cilat i ka paragitur né
tabelén e mésipérme.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, |Programii Ligiérues i léndéve | Vérejtje
angazhimit shkencore |Vendi studimit
(vitet akademike) dhe Thirrja
akademike
2013 - 2019 MA, asistent |Universiteti |Parashkollore | Asistent 2013 - 2019
“Kadri Zeka” |Fillor
Gjilan
2019 - vazhdon Dr. Sc. IUniversiteti Parashkollore | Profesor 2019 - vazhdon
Profesor “Kadri Zeka” |Fillor
asistent Gjilan




Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10

Kandidati Mensur Neziri ka njé pérvojé t& gjaté né mésimdhénie né arsimin e larté, pérkatésisht gé nga viti
2013 né& Universitetin Publik “Kadri Zeka”, nw Fakultetin e Edukimit, ku aktualisht &shté mésimdhénés i
rregullt dhe ka thirrjen profesor asistent. Aktualisht éshté bartési e disa léndéve nga fusha e pedagogjis€,
duke treguar njé performancé té& miré. Gjithashtu éshté edhe bartés i programit Arsimi Parashkollor né
Fakultetin e Edukimit, né UKZ.

Prandaj kandidati Mensur Neziri i ploté&son kushtet sipas nenit 171, paragrafi 2, pikat 2.7 dhe 2.8, té Statutit
té UKZ-s&, si dhe nenit 6, paragrafi 2, pikat 2.6 dhe 2.7, t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024.

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e | Institucioni, Mentorime né studimet Master Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet e
doktoratés
2024 UKz Verore Avdyli: “Roli i shérbimit pedagogjik né Master Eshté
arsimin parauniversitar” mbrojtur
2024 UKZ Dorina  Fazliu:  “Zbatimi i teknikave Master Eshté
ndérvepruese né arsimin fillor” mbrojtur
2024 UKz Fatmir Kastrati: “Ndikimi i mé&simdhénies sé Master Eshté
diferencuar né procesin e té nxénit té mbrojtur
nxénésve”
2024 UKZ Bleona Hajdari: “Ndikimi i mjeteve didaktike Master Eshté
né& mésimdhénien efektive né nivelin fillor” mbrojtur
2024 UKZ Donika Ukshini: “Ndikimi i mésimit zgjedhor Master Eshté
né performancén e nxénésve né arsimin mbrojtur
B fillor”
2024 UKz Fahrije Pireva: “Efektet e mésimit téré ditor Master Eshté
né klasat I-v” mbrojtur
2024 UKz Donika Gashi: “Instrumentet e vlerésimit né Master Eshté
| klasén e paré” mbrojtur
2024 UKz Shkurte Gajtani Jakupi:  “Integrimi i Master Eshté
teknologjisé né shkollat fillore né komunén e mbrojtur
Ferizajt dhe ndikimi i saj né ngritjen e cilésisé
né mésimdhénie dhe mésimnxénie”

Diskutim/interpretim i t& dhé&nave té paraqitura né tabelén 11

Sipas asaj qé& ka paragitur t& dokumentuar né aplikacionin e tij, kandidati Mensur Neziri, deri tash, ka
mentoruar 8 kandidaté né studimet master.




Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Nr Programi/projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
) shkencor kohore Vendi projekt/Kontribut
Projekti TAKE-i Caritasit 2023-2025 Universiteti | Trajner
1. “Kadri Zeka”
Gjilan

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelen 16

| Kandidati Mensur Neziri ka ofruar déshmi pér pjesémarrjen e tij né njé projekt gjaté viteve 2023-2025.

I KANDIDATET TE CILET NUK | KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO - JURIDIKE
Kandidati nr. 2. Fatbardha Nuhiu-Sadriu

Kandidatja Dr. Sc. Fatbardha Nuhiu-Sadriu nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas konkursit pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka”
Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 3. té konkursit nga Fakulteti i Edukimit {avancime ose
riemérime) kérkohet njé (1) mésimdhénés/e pér Iéndét Pedagogji e edukimit parashkollor (3 oré, Arsimi
Parashkollor); Praktiké pedagogjike Il (Arsimi Fillor); Strategjité e edukimit parashkollor (Arsimi Parashkollor);
Kurrikula shkollore (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor); Mésimi i bazuar ne projekte (master
Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor); Shkolla dhe komuniteti (Arsimi Fillor).

Po késhtu kandidatja Dr. Sc. Fatbardha Nuhiu-Sadriu nuk i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 2,
paragrafi 2, pika 2.1 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik n& UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024.

Prandaj né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér té njéjtén nuk &shté hartuar fare raporti.

Il. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vierésues, i formuar me vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Eduimit, Ref.nr.01/493, dt: 12.08.2025,
duke u bazuar né nenin 171 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328
dt. 26/06/2024 dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité
akademike t& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, pas shqyrtimit t& dosjes sé&
kandidatit té veté qé éshté paraqitur né konkurs me kushtet e plotésuara, pér pozitén njé mésimdhénés/e
pér léndét: Pedagogji e edukimit parashkollor (3 oré, Arsimi Parashkollor); Praktiké pedagogjike Il (Arsimi
Fillor); Strategjité e edukimit parashkollor (Arsimi Parashkollor); Kurrikula shkollore (master Mésimdhénie dhe
Kurrikula né Arsimin Fillor); Mésimi i bazuar ne projekte (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor);
Shkolla dhe komuniteti (Arsimi Fillor).



PROPOZON

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri pér thirrjen akademike Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) né Fakultetin e Edukimit,
prané Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

ARSYETIM

Duke u bazuar né nenin 171 té Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan; nenin 6, Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.
nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, si dhe né
dokumentacionin e kandidatit, Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidati Prof. Ass. Dr. Mensur
Neziri té zgjedhet né thirrjen Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) pér |éndét: Pedagogji e edukimit parashkollor
(3 oré, Arsimi Parashkollor); Praktiké pedagogjike Il (Arsimi Fillor); Strategjité e edukimit parashkollor (Arsimi
Parashkollor); Kurrikula shkollore (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor); Mésimi i bazuar ne
projekte (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor); Shkolla dhe komuniteti (Arsimi Fillor).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Asoc. Dr. Shemsi Morina, kryetar []/[{ m}w ]07(

Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare ,— AN 4 _./A
\ \‘ 7~ - 1 s
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili, anétare A a\\; SRy A

Gjilan, mé 29 gusht 2025
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